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P rzedp ła ta  w ynosi:
w Krakowie:

•miesięcznie 1 złr 8b> cnt., kwartalnie 4  złr., 
półrocznie 8  złr., rocznie 16 złrO

*“a odnoszenie do domu dolicza się 15  cnt. 
miesięcznie.

Na prowincji i w całej monarchjl Austro-Węg.:

•miesięcznie 1 złr. 70  cnt., kwartalnie 5  złr., 
półrocznie 10 złr., rocznie 20 złr.

Numer pojedynczy 6 cnt. na prowincji 10 cnt.

KURJER POLSKI
wychodzi codziennie o godzinie 8 rano.

C en a  o g ^ o sze tf:
Z a  wiersz petitowy, lub jego iniejrce za 
pierwszy raz 1 0  cnt., za następne po 5  cnt. 
D robne ogłoszenia zwykłym d iukiem  po 2  cnt. 
od w yrazu, tłustym drukiem po 5  cnt. od 
wyrazu. Minimum ceny drobnych ogłoszeń 
25 cnt. „N adesłane* 20 cnt. od wiersza.

A dres dla telegramów

„KURJER PQLSKI“ —  KRAKÓW.
Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Redakcja i a: ulica Florjańska l̂Tar. 2S.

Kronika krakowska.
Łalendwzjk zaba i i zebrań publicznych.

P oniedzia łek  27 czerwca.
O godzinie & pc południu posiedzenie Rady 

miasta
O gidrin ie 6 po połndnin posiedzenie wy- 

działu filologicznego Akądemji umiejętności 
Od godziny 9 do 12 w południe i od 3 do 

1 wieczorem wystawa prac uczennic kurzów 
*®bót ręc mych w szkole wydziałowej żeńskiej. 
-  I ul; św. Marka i iw  Krzyża.

O godzinie 5 po południu koncert muzyki 
Wojnkowej na piantacjacL 

W torek  26 czerwcL
Od godziny 9 da 13 w południe i od 3 do 

' wieczorem wystawa prac uczennic knrsów 
- W '  ręcznych w szkole wydziałowej żeńskiej. 
®óg ulicy iw . Marku i św. Krzyża.

godzinie w pół do 8 wieczorem przedzta 
'nie operetki lwowskiej w miejscowym top 

* 1 «Ali Baba* Lecocna (pierwszy raz). 
&roda 29 czerwce
Od godziny 9 do 12 w południe i od 3 do 
*ie. zorem wystawa prac nczennic kursów 
• - ‘ęczDych w szkole wydziałowe) żeńskiej. 

M nhey św Marca i iw . Krzyża.
O godzinie w pół do 8 wieczorom przed-

•tawieme operetki lwownkioj w miejscowym 
teatrze; „Ai. Baba* Lecoqu’a v.

C zwartek  30 czerwca.
O godzinie & je  połuduiu koncert mnzyki 

Wojskowej n« plantacjach
godzinie 6 po połndnin walne zgroma- 

daoiue członków krakowskiego Tow oświaty 
ludowej w sali Rady miejskiej.

< godziny 9 do 12 w połndnie i od 3 do 
wiaczói wystawa prac nczennic knrsów ro- 
t ly .j iy c h  w zzLole wydziałowej żeńskiej. 
8 ulicy św Marka i 3w. Krzyża

lodzinie w pół do 8 wieczorem przed
■tawieaie operetki lwowskiej w miejscowym 

j"ze (J il i- ju b i'  Leooi — a 
P ią tek  1 lip a
O godzinie fa .ne,, w ic  worem pogadanka w 

„Związku literackim*.
O godzinie w pół du 8 wieczorem przedita- 

w iecie operetki lwowskiej w miejscowym tea- 
tri o, na rzecz „Czy.elm akademickiej**: „Pta- 
canlL z Tyrolu* Zellera.

O godzinie 10 wieczorem rant w „Kole li- 
teraeko-artystycznem* na przyjęcie artystów  
operetki lwowskiej.

Sobota ? lipca
O go&zlnie 4 po połndnin koncert mnzyki 

wojskowej w ogrodzie Strzeleckim.
O godzinie & po połndnin przedstawienie i 

koncert mnzyki wojskowej w parkn krakow
skim.

O godzinie w pół do 8 wioczirom przedsta 
wionie operetki lwowskiej w miejscowym tea
trze: „Ali-Baba* Lecoqn a 

N iedzie la  3 lipca.
O godzinie 1 w połndnie wyjazd koleją do 

W ieliczk i, tam ie zwiedzanie kopalń.
O godzinie 4  po połndnin ingres nroczysty 

nowego króla w Tow. Strzelesk om.
C godzinie 4 po połndnin koncert mnzyki 

Woj.zowej w ogrodzie Strzeleckim.
O noazinie 5 po połndnin przedstawienie 

1 koncert m nzjki wojskowej w parkn krakow
skim.

O godzinie w pół do 8 wieczorem przed 
stawienie operetki lwowskiej w miejscowym 
teatrze: „Ali Baki* Lecoqn’a!

Abdykacja króla kurkowego p. Staniała 
wa V oyneki-Tomkiewicza. odbyła się w dniu
wczorajszym z tradycyjną nroczyatością. O go
dzinie 3 po poł. przybyli marszałkowie i pre- 
zec Tow. strzeleckiego wraz z wydziałem do 
mieszkania króla, fd z it  spicano akt odnośny, 
poczem ustępujący król kurkowy, poprzedzony 
przez maiozałków i w ijcznym orizakn człon
ków Tow. strzeleckiego p o c ie szy ł na strzel- 
nieę. Mnzykti wojskow., pod osobistym kie
runkiem kapelmistrzu Hocka, ^owiUia przy 
rywających nrocr.ystym narszem a marszał 
kowle Miłaozewski i Dobrzański z ber'ami w 
rękn wjrowadzii króla do wielkiej sali strze
leckiej, gdzie w rogu ustawiony był tron pnd 
baldachimem, kwiatami przystrojony. Obok 
tronu wystawione były na widok publiczny 
cenne zabytki i pamiątki Towarzystwa, przez 
ty le wieków troskliwie gromadzone. Prezes 
Towarzystwa dr H a j d n ki e w i c z, przemó
wił w serdecznych słowach do ustępującego 
króla, wys :czególniając jego zasługi, że trafną 
radą i gorliwością w prary około rozwoju To
warzystwa zasłużył ui najszczerszą pamięć, a 
słusznie policzyć go można do szczupłego gro
na tych dygDitarzy Towarzystwa, kiórzy je
go byli chlnbą i którym wdzięczna pamięć 
rawszo tow«ir,.jstyć będzie W  znak czci wy
jątkowej, oil&rownjąc ustępującemu królowi 
Kloty pierścień, wręczył mu też prezes drugą 
pamiątkę od członków T ow .: wielkiego ku™. 
We wspaniałej oprawie, ktorego ustępujący

król obalił w roku zeszłym celnym swym 
strzałem.

Fo przemowie prezesa zdjęli marszałkowie 
z. piersi ustępującego króla pamiątkową od
znakę g da dci królewskiego, srebrnego kn 
ra, dar niegdyś króla Zygmunta Augusta,

Staniał ,w Woyueko Tomkiewicz odpowie 
Jtiał w gurą-ych słownch prezesowi zapewnia
ne, że czuie się bogatszym nstępnjąc, jak gdy 

obe-mował godność zs iczytną, skoro zdołsł 
zdobyć życzliwość i przyjaźń członków, k tó 
rzy zawsze znajdą w nim te same uczncia. 
Ze i woj strony ofiarował Towarzystwu wspa
niałe album w skórę cielęcą uprawne, okute 
w Jr6bro i ozd bione emblematami Tow. strze
leckiego. Albnm tc wykonane w zakładzie 
introligatorskim Roberta Jahody w Krakowie, 
nosi napis: „Prastaremn Towaizystwn strze 
leckiemn w Krak i wie składa niniejszą księgę 
ua wieczystą pamiątkę rokn panuwania 1892 
król kurkowy Stanisław Woyneko - Tomkie
wicz*.

Po tym akcie rozpoczęło się strzelanie kró 
lewskie, przy \tórem  w dniu wtizorajszem 
najcelniejsze oddali strzały w same centrnm 
kc’ a dr. Hajdnkiewicz, i adwokat dr. Sera
fin Chmnrski,

Po nkońezonem strzelanin odbyła się wspa 
mała nczta, którą król karkowy żegnał brać 
strzelecką. Pierwszy toast wniósł prezes Haj
dnkiewicz, na cześć króla, którego sławił roz
tropność, niezwykłą gorliwość i uczynność i to 
wresi.de, że niezwykłemi przymiotami nmysłn 
i serca do ożywienia Towarzystwa i fego 
rozwoju nie mało się przyczynił. Król kurko
wy dz ęknjąc pił zdrowie zasłużonego prezesa 
Tow p. dra iłąjdnkiewicza, który jest duszą 
i głównym filarem Towarzystwa.

Z kolei spełniono zdrowie obn marszałków 
Miłas ewskiego i Dobrzańskiego, skarbnika 
Tow. p Rudnickiego, ojca króla karkowego 
p. H en rjia  W oyneki-Tomkiewiczs, który w 
serdecznych słowach dziękował za ten dowód 
pamięci. Radca miejski Kwiatkowski wniósł' 
toast na pomyślność gości Tow. kajoitana 
drzywińskiego, zasłużonego około Tow. przez 
czynną pomoc przy przebudowie strzelnicy, 
kapelmistrza Hocka i redaktora Dra Orłiw- 
sWiegt Senior Graliiwski zdrowie rad. Matu 
Lińskiego i prezesa Nowackiego, dalej prezes 
Hajdnkiewicz gorącemi oklaskami przyjęte

•rowie królowej. Wreszcie redaktor K u r  jera  
Polak.ego Dr Orłowski wniósł tradycyjne ko
chajmy d ę , podnoeząc, że królowie polscy na- 
dająo pi zywtlej królewskich zaszczytów Tow. 
strzeleckieMa, pragnęli wyraeić tem myśl, aby 
kwiat int< ligeneji z ty tum nauki i wii dzy, 
łącząc się z kwiatem inteligencji z tytnłu 
pracy zawodowej przewodniczy! społeczeństwu 
w rozwoju sił narodowych. Towarzystwo strze 
leckie polskie może do tegr tem więcej się 
przyczynić, ile że w obu kraju stolicach ma 
potężne ogniska, w których łączą się dłonie 
politycznych nawet przeciwników do serde
cznego związkn, aby mogli potem spieszyć 
dłoń w dłoni do spełnienia ważniejszych za 
..ań społecznych, a zawsze z prastarym okrzy
kiem kochajmy się.

Dłngo jeszcze trwała ożywiona pogadanko, 
w której niejedną pożyteczną myśl podnie 
siono.

Strzelanie królewskie potrwa a iły tydzień. 
W niedzielę najbliższą strzał decydnjący o- 
znaczy następcę p. Stanisława Woyneki-Tom 
kiewitza w godności królewskiej.

W kościele 00. Jezuitów na Wesołej otrzy 
mali wczoraj święcenia kapłańskie dwaj dya- 
koni z zakonn 0 0 .  Reformatów i dziewięciu 
z Towarzystwa Jszn owego, a mianowicie ks, 
Alfred Wróblewski, Antoni Zannoni, Engen- 
jnsz Hedczyński, Henryk Pedrocchi, Jan Baj- 
gert, Jakób Skałnba, Leopold Snchowski, Sta
nisław Lic 1 Włodzimierz Piątkiewicz św ię
ceń tyci* udzielił J. Em ks. Kardynł wśród

s*y św., odprawionej o godz 8 Sumę jako 
W św. Alojzego, celebrował in
ponhpcalibua  ks. infnłat Matzke, kazanie miał 
o. Pins Mianowski.

P- S ta n isła w  Niedzielski b dyrektor Tow 
Muzycznego w Krakowie powołanym został na 
dyrektora „Lutni* w Łodzi.

P. Adam Miinchelmer b dyrektor opery 
warszawsk.dj, znany kompozytor, po powrocie 
z zagranicy, urządza Koncert kompozytorski 
ze współ idziałom „Lntm*- w Krakowie. Wia-

omo powyi . za bgdzje wielce niespu
dzwnką dla melomanów.

, *! , ^dzielny skutkiem pogody, tak nie
stałej, ak kapryśnej w tym rokn, bardzo był 
ożywiony szczególniej planty przepełnione by
ły pub t/i' iścią, a nje brakło jej i w ogro- 
dach i ogródkach zamiejskich. Ze imntkiem  
atoli zanotować mn imy, że coraz częściej ra
żą na r antach przechadzającą się publicznoćś 
miłe dźwięki żargonu żydowskiego Mozeby 
- nociaź w niedzielo or seuędzili nam nasi współ
obywatele, ożywający tego nielndzkiego beł- 
hotu, tei wielkiej przyjemności, jakiej każdy 
Europejczyk doznaje, gdy słyszy ów szwargot, 
znośny chyba d li . papnasóy

■ toru wyj ulgowego. Jest projekt obniże
nia cen wogóle dl przyszłoroczne wyścigi. 
Pomy: łowi temu przyklaskujemy w zupełności, 
dotychczasowe bowiem eony były za wyjokie 
n a . . .  przeciętną kieszeń Podzielić sle ró

wnież możemy z czytelnikami, że Kraków &b 
cokrajowcom nadzwyczaj się podobał —  zyskał 
ogólną sympatję. — Zjazd liczny na rok przy 
szły jest zapewniony. Główna wygrana w ro
kn przyszłym wynosić będzie 10 000 złr. W y
ścigi przełożone ^ostaną tak, aby ostatni dzień 
biegów wypadł w dniu 23 czerwca t. j. pod
czas obchodu Wianków i Konika Zwierzynie 
tkiego.

Z Sbkoła. W sali Sokoła we środę dnia 29
b. m odbędą się na zakończenie rokn szk o l
nego 1891/92 ćwiczenia publiczne uczniów So
koła. Początek ćwiczeń o godz. 6-tej w ieczo
rem. Krzesło 30 ct., wstęp 20 ct., dla m ło
dzieży szkolne, 10 ct.

Popis uczonnic Instytutu Marjl odbył się 
onegdaj w sali Towarzystwa nbozpieczeń, pnsy 
nader licznym udziale publiczności. Nąjefekto- 
wniejszym punktem programn była bardzo ła
dnie obmyślana zbiorowa deklamacja p. t. Do
pływy Dunajn. U czecnice w kostjnmach ludności 
zamieszkałej nad brzegami rzek wpadających 
do Dunaju, zjawiały się zi wymówieniem swej 
nazwy na estradzie ostawiając się po stronie 
prawej Inb lewej zależnie <d położenia rzek 
względem modrego Dnna.in Kostjnmy ze śui 
słością wielką wykonane i dobrze wypowie 
dziana deklamacja zjednały biorącym odział 
w tym nnmeize szczere zadowolenie auditorjum. 
Bolero hiszpańskie odegrane na 6 rąk pedo 
bało się również. Hum-rystyczny dnet p. t. : 
„Dwie ciocie* dał sposobność pannom Cli. 
i Jabł. nietylko w y liza n ia  głosów silnych, 
metalicznych popartych bardzo dobrą szkołą, 
ale i zdolności dramatycznych. Śpiewy na dwa 
głosy wypadły pomyślnie. Od-grana przez naj
młodsze uczennice komedyjka „Prima aprilis*, 
ubawiła szczerze słuchaczów. Odśpiewaniem 
hymnn anstrjackiego, zakończono popis nczen 
nic. O godzinie 8 wieczorem sala Tow ubez
pieczeń opróżniła się.

Rodzice panienek, zdających coroczne egza 
mina prywatne w szkole wydziałowej żeńskiej, 
oskarżają się , że wyznaczono im w tym celn 
dzień n i e d z i e l n y  (26 b. m.) i to w go
dzinach przedpołudniowych, v skutek czego 
wyiin hanie Mszy św. staje się prawie nie 
możebnem.

Kopiec Kościuszki. Zwracamy nwagę. że 
o i strony zachodnio północnej kopiec K ś‘ lo 
szki obsypn e się. Należałoby natychmiast 
przystąpić do podtrzymania i wyrównania 
tej części jednego z najdroższych pomników 
naszych bohaterów.

Z  teatru W e Wtorek operetka lwowska za
prezentuje Krakowowi głośną fantastyczną ope
retkę Ali-Babe Lecoqn’a, do której libretto 
czerpane jest z bajek „Z jednej i tysiąca no- 
cy“. Ali-Baba cieszył się niebywałem powo
dzeniem w W arszawie. Oprretka ta zapełni 
reperinar cało tygodniowy.

Z rl dzi nie kopalń w Wieliczce, staraniem  
komitetu „Domu akademickiego* urządzane i 
na dochód teguż domn przeznaczone odbędzie 
się w nadchodzącą niedziele. Przypominamy je 
ze względn, że tylko 400 osób może wziąść 
ndzisł w tej wycieczce, a wedłng zaciągnię 
tych informacji zaledwie mała ilość biletów 
jeszcze nie sprzedanych pozostała. Radzimy 
się spieezyć.

Z  parku Krakowskiego. Popisujący się obe
cnie pp. Niebonrd i Merittl ze swoimi pzami 
tresowanemi i ze skokami nadzwyczajnemi w 
parkn krakowskim, pomimo nzdolnienia nie 
ściagają na owe produkcje wiele publiczności. 
Park w sobotę i w niedzielę był przestronnym .. 
gości w nim niewiele. Popisy p. Niebonrs nie 
wychjdzą po za zakres widzianych i tysiąc 
razy oklaskiwanych przez dzieci sztnezek. To 
samo da się powiedzieć o p. Meritti i jego 
spadochronie

Smutny wypadek samobójstwa młodego 
i utalentowanego c-łowicka edarzył się one- 
gdaj w naszem mieście. P. Wincenty Cz. syn 
Wincentego Cz., dyrektora cukrowni w gn- 
bernii kijowskiej, złożywszy kilka dni temn 
pomyślnie egzamin w tntejszem konserwato- 
rjnm mnzycznem w przystępie melancholji tar- 
gn,)ł się na swe życie. Zwłoki nieszczęśliwego 
odwi-ziono do kliniki, a p grzeb odbędzie się 
we wtorek z kostnicy tur. cmentarza.

R o c z n i c e .

W rokn 1658 wybuchła drnga wojna mo 
skiewska za panowania Jana Kazimierza. Car 
moskiewski domagał się w pierwszej wojnie, 
aby mn oddano tron polski po śmierci Jana 
Kazimierza. Gdy sejm temn się sprzeciwił, car 
napadł z nienacka na Litwę bez wypowiedze
nia wojny i zniszczywszy wojsko litewskie, 
hetmana litewskiego Gosiewskiego pojmał w 
niewolę Głównym atoli powodem do wojny 
było to, że Polska uregulowała stosunki swoje 
z kozaczyzn ą, a Moskwa tej harmonji m a ło 
polskiej ścierpieć nie mogła. Po śmierci Bo
gdana Chmielnickiego, hetman Jan Wychowski 
poddał kozaczyznę Polsce, zawarłszy z Polską 
ngudę w Hadziaczn. 1'goda ta wznawiała i 
rozszerzała rnją lubelską względem kazaczy-

zny, pizyznając województwom kijowskiemu, 
bracławskiemn i czernichowskiemn podobny 
f  osnn-k do Korony, w jakim do niej Litwa 
zostawała Na czole kozaczyzny miał stać hB- 
tman, wolno obrany, z osobuymi marszałkami, 
kanclerzami i podskarbimi z godnością sbna 
torską; kozakom przywrócono dawne przywi
leje, zabezpieczono wulnedć religji tak gre
ckiej jak i rzymskiej, a bisknpom greckim 
przyznano krzesło senatorskie.

Tą ngodą wzmocniła się Polska, co właśni^ 
Moskwie było nie na rękę. Moskale toczyli 
wojnę z wi lką zawziętością w przekonania, 
te  Polska wycieńczona w ciągn ostatnich lat 
dziesięcin wojnami szwedzkiemi, moikiewskle- 
mi, kozackiemi i najazdem Rakoczegu. nie o- 
prze się teraz; ale wielki hetm an litewsk* Faw et 
Sapieha p o l t ł  m oskali pod Potom ka dnia  27  
czerwca lt>60 roku, Czarnecki, Rewera Poto
cki 1 Jerzy Lnbomirski pobili ich pud Lacho
wicami, a wreszcie pod Cndnowem do kapitn 
lacji zmnsili.

Kalendarz. D z iś . św. W ładysława l:r. i 
Filipiny; jutro św. Leona p. i Ireneusza

Ostatnia poczta.

W ie d iiii 25 czbrwca. Cesarz sankcjonował 
ustawy Sejmu galicyjskiego o prawie wodnem  
i wynagradzaniu szkód polnych.

W ie d e ń  25 czerwca. A n t o n i  R o n a -
c .ie r ,  właśoiuiel zn viego wiedeńskiego za

du, zmarł dzisiaj w 50 roku życia na rak 
źołądLa,

P a r y ż  25 czerwca. W szelka komunikacja 
telegraficzna z Hiszpanją jest z powodu strej- 
ku telegrafistów przerwaną.

R z y m  25 czerwca. Mim terstwo sprrw  
zewnętrznych otr;ym ało od urnędu prorpica-  
ta Stanów Zjednoczonych wiadom ość, że fakt 
podany przez angielskie dzienniki o zamor
dowaniu czterech robotników włoskich jest 
wymysłem W ypadek ten me zaszedł nigdzie 

L o iid y n  25 czerwca N apływ  żydów ro
syjskich do rtoiioy Angijł zwiększa się z ka
żdym tygodniem W edług obliczenia urzędo
wego przjlW o w ostatnich czterech tygo
dniach do Londynu 22 295 wychodźców ży
dowskich . Robotnicy tutejsi są bardzo nieza
dowoleni ze stanu rzeczy, gdyż wychodźcy 
robią im konkurencję

L o n d y j 25 czerwca. Timea p is z e : W In- 
djech  wschodnich w m iejscowości Moulmein 
’ rybuohłc wśród więźniów cholera. W M es- 
hed liczba umierających codziennie dochodzi 
do 500  choć władze lokalne podają tylko 
cyfrę PO — 85. W ypadki cholery zdarza ,ą się  
w Bueharse i w Afganistanie. Pielgrzymów  
do M ekki władze nie przepuszczają. N a gra
nicy rosyjskiej prznilnfono kirauntannę do 
6 d n i.

L o n d y n  25 czerwca. Konterencje Glad- 
stonŁ z M ’Carthv przywódcy antyparnelistów  
nie przyniosły żadnego rezultatu Stronnictwo 
katolików  irlandzkich nie zgadza się z libe
ralnym programem Gladstone’a

L o n d y n  25 i-zerwca. Tim es  donosi: W oj
skom emira, w walce z powstańcami, nieszczę
śliw ie się powodzi. N a stronę powstańców  
przeszedł w ostatnich dniach han Abdul K u- 
zus. Rebelizanci wjotępuią zaczepnie.

TELEGRAMY.
Wyścigi lwowskie.

L u ÓW 26 czerwca. Bing pierw szy: meta 
tysiąc sześćset metrów, nagroda dam. P ier
wszy stanął u mety „Sladerock* Scazighiny, 
na którym  jechał nadporuoznik M ikloj. Przy- 
>yt łatwo, wyprzedzając o trzy długości „Ala- 

mandę* Furstenberga, na której jechał nad- 
porucznik Szenk, a która przyszła drnga, 
wyprzedzając o dziesięć długości „Perłę* Ba- 
vi rowskiego. B iegało pięć koni. Totalizator 
płacił sześć za pięć.

B ieg drugi: Meta 1600 m , nagroda T o-  
w arr-itw a 400  złr. Pierwszy przyszedł „D ra- 
co* Furstenberga o trzy długości przed t Ka- 
prim* G eista, który etanął drngi, wyprze
dzając o tr?y długości „Małą Manię* M azew- 
c kiego, która przybyia trzecia. Totalizator 
płac-ł sześć za pięć.

Bieg trzeci- Meta 1600 metr. Nagroda 
Jookey-CIubu 1000 Ir. Pierwsza „Weisheit*5 
Scazighiny, przybyła łatwo, o dwie długości 
wyprzedzając „Arlettę* Erlangen k tóra'sta-  
nęla druga. Trzecia „Dąbrowa* Siemieńakie 
gc Biegały cztery konie: Totalizator płacił 
16 ua 5.

B ieg czwarty: M eta 1200 m Nagroda 
Tow. 1000 złr. Pierwszy stanął „VinUeieht* 
Siem ieńskiego po z-wnętej waloe, o półtora

długości przed lywalem . Drugi „Glencoe* 
Schindlera, trzecia „Lithuania* Mazewskiegu. 
Bi gały cztery kunie, totalizator płacił 15 
za 5

B  ug jiąty Mei-a 2 .400  m., nagroda ce- 
sar-ka I I  klasy 2000 złr. Tarnowskiego „Tę
cza* fdżokej Gray) po zaciętej walce stanęli 
pierwsza u mety, o jedną długość wyprze ■ 
dziła „Polankę* Sicm-eńskiego, która przy
szła drugo O  pięć długości za „Polauką* 
przyszeu- „Flintston* Krzys/.tofowicza. „F!ott- 
Yrell- Schindlera upadł, jadący na nim dżo
kej Bulford złamał obojczyk. Biegało 8 koni, 
totalizuior płacił 18 za pięć.

Bieg szósty z płotami (Hurdie race): Meta 
2A00 m nagroda 100 dukatów. Pierwszi 
„Ischl' Furstenberga dżokej Tm sley) o je  
dnę długość przed „Ka-zbr* M ysłowskiego, 
która stanęła trzecia, wyprzedzając o dziesięć 
długości „Kalanda* Geista. Biegało 6 koni, 
totalizator plauił 6 za 5.

B ieg siódmy (prywatny) I M eta ,2400 m., 
nagroda honorowa. „Albo-Albo* Pieczykow- 
skiego pobił łatwo o jednę długość „Janów- 
kę“ Me.-cwskiego.

W ie d e ń  27 czerwca. Przedwctorsj zmarł 
tutaj E d w a r d  H e r b s t ,  jeden z przywód
ców lewicy Ur. 1820 r w Wiedniu dokto
ryzował się tamże, w latach 1847— 1858 w y
kładał prawo karne na wszechnicy lwowskiej. 
W  1858 r. przenosi się do Pragi czesk;ej, 
gdzie niebawem poczyna zajmować wybitne 
stanowisko pomiędzy tamtejszymi men rami 
czeskich Niemoów. W chodzi do Sejmu i R a
dy państwa

Uczestniczy w wielu komisjach par.ameu- 
taroych ; d ep utatach  regnikolarnych. B ył 
zwolenniKiem ugody z W ęgram., zwalcza! 
prawo państwowe czeskie. — Za ks. Karola 
Aueisperga p iastow ał‘tekę prawiedhwości, Za 
gabinetu Auersperg Lasser posiadał wpływ  
dominujący w parlamencie Podczas ery Taaf- 
Tego był glrwą opozycji, i byłby nią pozostał, 
^ y b y  nie cierpienie cerwowe, które od łat 
kilku tiapió go poczęło.

W ie d e ń  27 czerwca. W klubie posłów  
poiskieh toczyła się ożywiona dyskusja nad 
przedLżeuiem walntowem Postanowiono g ło 
sować za przedłożeniem; trzecti deputowanych 
zastrzegł' sobie prawo wstrzymania się od 
głosowania.

B o r n o  27 czerwca. Cesarz na wszystkich  
stacjach entuzjastycznie przy;mowa iy przez 
ludność

P e l« k 8 b u r g  27 czewca. Rząd przedsiębie
rze energiczne zarządzenia przeciwko chole
rze w gnbHrnjach granuznych W Baku jest 
chorych na cholerę 164. wypadków śmierci 
70, wyzdrowiało 12. W Samarkand i Bneha- 
ra choruje wojsko

M on aeh jn m  27 czerwca. Mylną jest po
głoska, jakoby rejent bawarski i książę bul- 
gan k i złożyli ks. Bismarckowi swe Karty 
wizytowe.

N A D E S Ł A N E .

Powieści W. hr. ŁOSIA
w  małej ilości egzemplarzy pc 
zostałe, w  piękny cli wydaniach,

312 (23 ?) a mianowicie:
„Dzisiejsze iłżeństws" 1 tom 2 złr.
„Jeszcze małżeństwa* 1 t. 2 „
„Wilma“ 1 t. 2 „
„Lydja Rosjanka* 1 t  2 „
„Hrabia-starosts 2 t. 4 „
„Łlnosl oozka* 2 t. 1891 8 ,
„Jędrzek* 1 t. 1891 1-50 ot.

nabywać tylko prenumerato ro
wie K u rie ra  Polskiego po wyjątkowo 
zniżone! cenie 8 złr. w a., za 9 tomów 

(cena księgarska 16 złr 50 ct.)

D z i e c i ,
potrzebujące kuracji w Rabce,
przyjmuję do mego pensjonatu, zapewnia ąc 

dobre odżywianie i odpowiednJą opiekę

Głuchowska.
Adres m ( 5-5)

Dr. Głuchowski,
l e l c a r s  z a k ł a d o w y ,  

W Babce.

U P o e z je  
SRŁ4 TETMAJERA

znajdują 'się 
n a  s k ła d z ln  w  k s i ę g a r n i

GEBETHNERA I WOLFFA.

I M I
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KURJER POLSKI, dnia 25 czerwca 1892 r. Nr. 175.

DROBNE OGŁOSZENI A.
wyrazu zwykłym drukiem po 2 cnt. tłustym drukiei 

5 cnt. — Minimum ceny ogłoszenia 2b cnt.
p o

*

P osady i prace

Ko*xypienta rutynowa-
I n n n n  przyjm ie zaraz Dr. Rzajkswski 
| l l C y  - Adwokat w Krotnie.

Lokale

5 n n l f  n i  z balkonem, przedpokojem  
P  !» ” ■ 1 kuchnią, są do wynaję- 

1 :ia od 1 Upca b. r.. na n licy  Dolne Mły- 
( jy , ouok la b rya l cygar. W iadomość w  
| ^:ąnce]arjl hnteln -Im perial*. 723 'S -J>

lieszkanie Istnie
I miejscu, b lizko Erak wa, kom unikacja  
dobra. B liższych  szczeg ó łó w  udzieli n. 
portier hoteln Centralnego. Ij i ^ k  1
| 1 ] I 9 U  n n > f n i  n dwóch oknach, na 
.J l ł k y  p U .  U J  r. piętrze, od podwó

rza. z osobnym wchodem, przy ul- Kar
m elickiej, 1. 15, je s t  do w yn ajęc ia  od 1 

I sierpn.a, w ra z  z wlktera i usłogą W'a- 
domość na uilejscn I. piętro, on frontu.

Pokój z meblami :i;atwẑ aaz
| jęcia . Wiadomość n i. S zew ska N 7 III p.

z kn- 
chn.ą, ua

III. p iętrze, ul. F lo r ja ń s ia  1. 3, od 1 go 
Upca do najęcia. 7o (G-6i

D on iesien ia  rozm aite

(Omnibus tramwajowy
1 landau parokonne w  dobrym stan ie , za  
■•euę przystępną do sprzedania. Wlado-
jność ul W ygoda Nr. 8._______ 80 7 il-3  .

D o g r a n e .  są oc 60
r u n u p j d  l y  z ł r . do 2o o  z i r .  -
sk ład zie  f .r te p j-u ó w  B. G abryelsklej, 
K raków, Rynek K rzyszto fory . . Oijń-i-.-j

We Wiedniu. 3 E j j! S r
w ysiłkow a Albina Kra|ewskleg o, Wiedeń, 
I. Gl8elntra8se I, dostarcza w szystk o , 
czego kto ty lk o  potrzebuje 1 co w  dzia ł 
przem ysłu i naudlu w chodzi, po oeuarb 
hur Łownych. Zakupuje w p rost u fabry
kantów . Zam ówienia za za liczk ą  uskute
czn ia odw rotnie pocztą lub koleją. Na 
żądanie przesy ła  cennik H lustruw any  
gratla I franco. 76UH8-?)

* l i ę l r a u # k l i  ^dauasow e 1 w sze lk ie  
I ■ U 9 l \ a w n i  now aije  w iosenne, po 

leca  Karol Knoreck 1 3p„łka w  S rak o  
w ie . F loriańska, 28. 7y9*"iri

3 pokoie frontowe,

Madame Louise,;kS*w»K
rajpraktycznlejazcj uietody. Na żądanie 
konw ersacja  francuzka G rodzka. 1. 29, 
ITT piętro. frlSrifii

Kt fi wierzchowy
a 'g ie lsk le j  do sprzedania. Wiadomość 
ul. Smoleńsk 1. 22. I. piętro. 804  1-6).

Panienk' kształcące się
w  K rakow ie, zn a jd ą cd kursu em leszcze- 
nle i  rodzic ielsk a  opieką, p>zy uczciw ej 
rr dżinie N auczycie lka  z pstentem  ndziela  
lekryj języ k a  francuskiego, polskiego  
i  niem ieckiego, również ncz :n;ca koa- 
serw atorjum  ndziela rry fortepianu  
tam że Objaśnień odzieli F ellcya  S erw a- 
tow ska. Dl K olejow a Nr. 1, drzw i Nr 4

805(1-2).

Pracownia sukien dam-
e l f i n h  i 'dzfecuinycfi F elicji Św iatn i- 
O f t l t s l l  c 16j id, Gr.idzka, Nr 1. I* p., 
w ykonuje roboty z elegancją i gustem, 
po eena-h przystępnych Potrzebuje zdol
nych panien 7.,3ffi-5j

*
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Zakład wodoleczniczy.
w edług  m eto d y  K s i ę d z a  K L V E I P P a ..

Stacja kolei, T 4 godziny drogi od Salcburga, 
wspaniała okolica i górskie powietrze. Ceny 
umiarkowane. Leczenie indywidualne. Objaśnień 

i prospektów udziela
W Ł A Ś C I C I E L  Z A K Ł A D U

D r .  m e d .  G. IWOLF.

1O O O C O O O O t O O O t O O O l O O O l O O O O ^ O O O

Towarzystwo Wzajemnego Kredytu
W KRAKOWIE 

i przez fllję we Lwowie,
w yp ła c a  członkom  sw oim  dywidendę od u dzia łów  w płaconych  
przed J szym p aździernika 1891 w  w ysok oio i

« ° o

w zględn ie dopłaoa 1% do poprzednio w plaoonyoh 59Ś za liczek  ^  
na dyw idendę.

D yw idenda w ypłacon ą być może w  Kasaoh T ow arzystw a O  
w  K rakow ie i  fllji wn L w ow ie, ty lk o  za przedłożeniem  k siążeczki 
u d zia ło w ej.

K raków  dnia 29 maja 1892 r 6'0|3 3
I G  (Przedruku n.ił* rplaram y l . J L ) y I * © l t O j a .
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F .  C E M B R O N O W I C Z
w66 m a js te r  szewski

w Krakowie, ni. św.  Tomasza. 1 21, filia ni. Floriańska, 1.16,
poleca obuwie własnego wyrobu d imskie od 
3  złr. 3 3  out. i wyżej, męzkui od 4 . 3 3  i 
w yżej. D z i e c i n n e  z  najlepszego materiału Repa

racja tania obuwu i kalosz) .

F A B R Y K A  M A S Z Y N  R O L N I C Z Y C H
i lejalnia żelaza

o o

ca
U
P B

poleca

z n a k o m i t e  m ł o c a r n i e
z k a r b o w a n y m i  e ś p a m  ,

kieraty, wialnie 1 sieczkarnie
własnego wyrobu. 6 ■< 8(6-1")

Jener ilna ajencja  s ła w n y ch  eiew nikow  FR. MELICHARA.

Z p ow oin  licznych zamówień uprasza się o spieszne zgl mżenia, celem  
umożliwienia terminowej dostawy.

B 3 E E E  3EK 15C 1 53E3E25 i
Najnowsza powieóó |r

W. hr. ŁOSIA i 3
z zerji ,ŚW IAT I FINANSE" w d w óch  tom ach  p. t.

Zięciowie domu „Kohn & Cie“
w y sz ła  z druku i znajduje się w szystk ich  księgarniach . Skład  
g łó w n y  w  księgarni S. A K rzyżanow skiego (R ynekj Cena z ł  2.40.

ł$ $ $ 5 E E  X  3 E X XX  3 X X F  
Do sprzedaria:
DOM parlerowy, przy plantach, front ma 
163 kroków, z ogrodem, oficyną pię
trową, stajeukn, domem dla portjera, bez 
długu. MAJĄTEK l ‘/i n. iii od miaota i ko
lei, 660 m óig obszaru, w tym roli 350, łąk  
195, lasu 6(1, stawów 32 morgi, pałac pię
trowy ładny, budynki oobre murowaua i  
inwentarzami. MAJĄTEK do 120 murgów 
obszaru, przy Krakowie, z dobrym, budyn
kami, inwentarzem, do sprzedauia MAJĄ
TEK blisko miasta i kolei, szosy, 360 roli, 
łąk 40, lasu dc 200 mórg, budynki bardzo 
ładne, i  iawentarzami d sprzedania KA 
MlENICA nowa 3 piętrowa, przy plantach; 
potrzeba do kupna, 20 000 złr. WILLA przy 
Krakowie, z ładnymi budynkami i 12 mórg 

pola potrzeba r  o: 0  złr 
Zapylania : R R A S T T S R I ,

M I  > l y  R y n e k ,  1 .  0 ,  R r a . -
604( 3-6)

ALFRED GERiCKE
Litebenbergas. 4.

O rnety, kupy, d a lm atyk i, tu  w a ln ie ,  
o k ry c ie  na p u szk i, sz tan d ary , ch o 
rągw ie , b a ld a ch im y  ect. e c t . oraz 
m a te ije  i  w sz y s tk ie  d o d e tk i do 
ty ch że , po cen ach  tanszyułl ja'( 

w iedeńskie do n a b y c ia

WBAGAZYlJE PRZYKOKÓW KOŚCIELNYCH

Stan. Przybylskiego
J T r a k ó w ,  R y n e l i  4 0 .

Do sprzedania:
Ryg w iertn iczy  kanadyjek!, k o c io ł  
i m aszyna parow a Narzędzia w ier
tnicze, garnitury od 1 2 ‘/j do 47z cali, 
narzędz a kowalskie, kilkaset metrów  

rur hermetycznych.
Bliższych objaśnień udzieli A 

Dabski, N asow ka, poczta R eszu  .v 
fi43y -:)

4 S00 złr. nagrody! I
^ Kto w yrob i m ężczyźnie la l 35, z za  C
< wodu roln ik ow i znającem u ję z y k i >  
O polsk i, rosy jaki l fraucnzkl m le io le -^

ckl słabo m iejsce bądź w e  Lw ow ie r  
_ 1 Krakowie przy pracy blnraw ej, C
< bądź to na w s i  ,,ako zarządoy ma J- 
i j ą t k c .  P łac b żąda .a mlnimaui 50 I  
^ guldenów m iesięcznie. Za dobre miej £
< soe nagroda w ięk sza . Z głoszen ia  y
< proszę składać; T Z Central, biur* >  
^ Ogłcozeń. -  Lwów Kooernika II ^

Obuniki na lesłaniem marki 10 cenlowci 
Naprawa bicykli iaknajtaLiej. 473(5-Iu)

© C H40P IE C  ®
Q  do praktyki cukierniczej na Q  

z ukończeniem 4 Hasy  
Q  elementarnej, znajd*ie umie 2 ?  
v  szczenie w Cukierni Wł v  

• 3chmida w Krakowie. ©
^  f8T ( l -2 ) .  Q

O O O G @ O IO e o G ® &
M M t k A M k U  B M M I 8 k M H K M U M u ^ r I (

K

6 9 Poszukują dzierżawy 3 ,oK

F O L U M R K U
około 100 morgów, lub ku 
puję takiż folwark z hypote 
kę, tj. długiem bankowym 
Zgłoszenia proszę adreso
wać: A. S. peste restante, 

p. U atrzyki-Solina.
W  >• * « W W r w i V O V V I f W U V W t

Wszech nauk leharsLch

Dr Edmund Puchacki
ordynuje  

jak d aw n iej od  god zin y  2 -g iej  
do 4  p op ołu d n iu

U l .  S ł a w k o w s k a ,  U  24 .
P -rter 6( i 20-i*j

^ w m m u  ■  i i

S A N A T O K I U M
PIERWSZY ZAKŁAD LECZNICZY w SOLCE,

t n a  B i i k o w i r x l e ) ,
urządzony w edług  uaj*nowszych wym agań medycyny postępuw<j.

Miejscowość So łka  od daw na już  znana jako  miejsce klimatyczne, leży .w p o łu 
dniowo-wschodniej st ronic Bukowiny. Położenie  nadzwyczaj urocze. Powietrze j a k  udo
wodniono wysycane ozonem. C a ła  So łka  otoczona gó ram i (dalszy ciąg K arpa t  siedmio
grodzkich) zales ionymi drzewami szpilkowcmi w pośrodku których znajduje się pa rk  do 
spacerów. Z 'k ł a d  leczniczy (sanatorium) położony tuż  pod samym lasem. W Zakładzie  
?ą wszystkie^możliwe przyrządy do leczenia wodą,  łazienki,  łaźnia  parowa itd . ,  N as tep u ie  
masowanie, leczenie za pom ocą elektryczności, przyrząd W aldeoburga .  Os >bne safe do 
inhalac j i  o lejków eterycznych (lotnych) z sosen, jak< też do wdychiwaó słonych z wszel
kim komfortem urządzone.  W Zakładzie  pokoje gośc inne wraz z wiktem, lub bez tegoż 
do wynajęcia.

W s azane d * leczenia choroby: Ogólne zboczenia  w odżywiauiu, błędnica,  szkro- 
luly, otyłość, choroby żołądka i trzewi, wszelkieg » rodzaju cierpieuia nerwowe (z w yją 
tkiem chorób umysłowych),  new ralg je  bezsenność, T abes  dorsualis ,  itd. itd. Choroby k o 
biece, n iep raw id łow e wydzieliny, krwiotoki,  zes tarza ła  kiła ,  zimuica, pozostałości  po dy- 
iterji . Choroby d róg  oddechowych i p łucue ; choroby uosa , ga rJz ie  i, k r tani ,  oskrzeli,  r o 
zedma płuc, bronchcerazje, as tma, gruźlica,  itd. itd. W miasteczku znajduje się ki lka 
hote l i  i restauracyj  wygodnie  urządzonych jako też  i znaczna ilość mieszkań p r y w a tu jc h  
do dyspozycj i  publiczności.  Doborowa muzyka kilka razy dziennie p rzygr  wa w parku; 
wycieczki i spacery odbywają sie w urocze okolice.

Apteka, wody mineralne, lcefir, kurnys; żętyca w miejscu. W Zakładzie  ordynnje 
właściciel  te^oż c. k. radca  zdrowia Dr. r O R A S  i Dr. C z e s ła w  K R Ó L I K O W S K I ,  le 
karz okręgowy tamże. N a  żądanie zapraszane  bywają na narady znakomitości  lekarskie  
i specjal iści.

Na zapytania  lub  bliższe objaśnienia  odpow iada  Dr. Czesław K R Ó L IK O W S K I ,  
lekarz okręgowy w Sołce.

Stacja  kolei Radowce lub Kaczyk i, os ta tn ia  6 kilometrów oddalona. 579(4-4)

F E I G L A

Eau de Lilas ileuri.
Najlepsza toaletowa wod. i  bardzo 
nfiłjm  zapachem, ■uzpjlon. w pokoju, 
utrzymuje bardzo dJugo swój zapach. 
O n u  flaszki wraz i  niklowym rozpy
laczem złr. 1, cut. 2u. Utrzymujemy 
tukte ua składzie toaletowe mydła na

szego wyrobu. 167(17-17)

Feigl i Spółka w Pradze,
Założeny w r. 1815, 

m  t  rwmme

Kam ienica
nowa II-piętrovva, z obszernym dziedzińcem 
do zabudowania (na oficyny lub ogród) o 7 
okuacb (rontu, w ziliowem położeń u, ra 12 
lat; wolna od podatków, jest do sprzedania, 
k:'pifcał potrzebny 10 0 0 ' złr., reszta przy 
bypotece. Tń iadcaio. ó w Biurze komisowe 
inform. Wł. Jaworskiego, rrzy ulicy Gro

dzkiej, Nr. 30. 499(4-6)

r e s t a u r a c j a

T l f R L i i S l S K  I E 0 0
Obiad za 1 złr. <8301

P o n nd z i f ł pk  dn  a 2 7 -qo czerwca.

jjj) Barszcz z uszkami 
n  l Pot au fen. Rusoi.

P asztecik i irancuMkie. 
Omlet z ozorem.
Szt mięsa, sos pikant

K otlet z groszkiem . 
W olow a n turalna. 
Mostek z sz p ila  lem

3  I K alsdory  
^  | Poziómki 
-i

Teatry amatorskie
wydania  J Ó Z E F A  B L I Z I N S K I E G O .

1. B ro n  niew ieścia komedja w ( akcie 3 0  <;nt.
2. Za pozw olen iem  ła sk aw a  pan i!

Kom d a w 1 ak u e  — —  —  —  4 0  „

3. Ł a p a a  n a  m yszy, komedja w 1 akcie 3 0  „
4. P a r t ja  p ik ie ty , komedja w i akcie 4 0  „
5. T akie w szystkie, komedja w 1 akcie 3 0  „
6 . M o n o g r a m ,  krotockwila w 1 akcie 4 0  „
7 . U  d o k to ra , fraa^ka sceniczna w 1

akcie —  -—  —  —  —  —  —  4 0  .

8 . P ro m y k  słońca, komedja w 1 akcie 4 0  „
9. K a r tk a  w y c ię ta , kom. w l akcie 4 0  „
10. Jam  bogaty , kom w i akcie; pod prasą, 
są do nabycia we w szystkich znaczniejszych k się 
garniach w kraju i za granicą, lub wprost u w y

dawcy Kraków, ul. Karmelicka. 15, I  p

9 1B■ . .  Nf . t :

■  ■  ■ ■  *  e  ■  r

® Najnowsze powi esci
W hr. ŁOSIA

Tajemuice piątego pułku węgierskich huzarów, 1 złr. 50 cnt.
Z różnych  p u łk ó w  2 to m y  złr. 2 4 0

św ieżo w ynzły  z droku i znajdują się w  księgarni G Gebethnera 
i Spółki w  Krakowie, R yrek  3ui., y)

E k o n o m
bez familji, życzy so b ie  zrnien ć dc-  
tychczasowa posadę. Uprasza, pod 
adresą A. M. poste restante D ąb ro

w a o wiadomość. 617(2 2)

MŁYN
najnoWiizigi -ystemu, uowo wybudowauy 
w Prądniku Czerwonym, jest zera,, do wy
dzierżawienia. Katolik, pragnący dŁarz w , 
m 'że zgłosić sie do konwentu X X Domi
nikanów w Krakowie. 592 s »)

K I M  i S l f f l f f l

WŁ. L. ANCZYCA i SPÓŁKI
W  K R A K O W I E ,  

ulica K anonieca Nr. O.
la o p a tra o o a

w na)now sze czcionki i m aszyny
wykonywa tim etf

szybko, tar o i ozdobnie.

Przepisy bo jownicze
i i

dla obszarów dworskich i 
gmin wiejskich w Galicj 
wr?,z z orzeczeniami Try
bunału adminis tracyjnego 

przez

M. ORŁOWSKIEGO.
Cen i 40  ont

T ogoi autora:

Ustawa drogowa,
z wszySżtffenifrozporządze
niami p źuiejszuii i orze
czeniami Trybun-łn admi

nistracyjnego. (P o d rę 
czn ik  dJu n a u k i i  p r a 

k tyk i) .
Crna 8 0  cnt.

Oba dzieła zustały przez 
krytykę jak naj przychyluiej 

ocenione.

W yd an ia  z r. 1891 .
W *  Go uabycia w biórze 
Wyd ,iału p jwiatuwego », 
Gorlicach, dokąd _-d g łe u" 
leżytości za powyższe dzieł j  
przesyłać należy. Ks; ążki 
ie można nabyć także i 
ks.egams Spółki wydawni
cze polskiej w Kra towie

■no

^1 a )  z dniem ^
%  pierwszego Sierpnia roku 1391-szego 

^ sprzedaję wszystkie nowe fortepiany i pianina 
^  Jego składu 5%  poncej cen fabrycznych i zadowalniam się - 

r  resztą otrzymywanego od fabrykantów rabatu. Źe tak jest rze- x  
/ '  czywiście, o tem można się łatwo przekonać przy pomocy juzto zn ies ie -:

, nla się  wprost z fahryką, które każdemu jaknajchętniej ułatwiam, juźto oen 
nlków I książek rachunkowych, które w szystkim z ca łą  gotowością i okazuj 

b)  .  ęścią reszty, ktira  m pozostaje od fabrycznepa ra-
batu, opłacam wszystkie przewozu danego narze-

dzia muzycznego od f a b r y - ^ Ł ^ j n W l J ^ * ^  k, ^  do miej8ca pr2ezna 
czema c,' Na żądanie , yłam fortepiany , pia

mi f a - brykj  wprost podw3ka. 
zanym mi adresem i sprze ^ H g j M V M M S M ^ » daj Je na 8 

'warunkach, na który narzędzia mu
zyczne się  na moin.
zdy więc taki fortepian, 
kosztuje na miejscu we 
opakowaniem i dostawą 
sztowałby 4 3 0  z łr. — 

odstawiam aż do Tar- 
^  wszystkie nowe, nawet 

muzyczne mojego 8kłB' 
od złr. 30D i pianina od 

20-letnią. e)  Każde ne- 
u mnie (albo w moim sk ia -  

fabryce za moim pośredni- 
w tej jamej oenie, w jakiej je sprzedałam i wymieniam i.d inne, jeżeli kto tego za 

\  żąda w przeć ągu ech miesięoy od kupna. Sprzedając fortepiany i pianina 
na raty ichoclażby po 10 z łe  miesięcznie) nie żądam za nie ani centa 

v  wlęoej, jak sprzedając je za gotówkę, g )  Narzędziu muzyczne i 
v  wane wymieniam za dopłata na nowe. h /  W sprzedaży 

^fortepianów i pianin wstawionych u mnie w komis 
pośretin.czę zupełnie brziatere- 

aownia *

V

S K Ł A D  
F O R T E P I A N Ó W  

B . G A B R  Y E L 5 K I E J  
K R Z Y S Z T D F D R Y  

K R A K Ó W

ku |
który (n p, w Wiedniu) 
fabryc: 40D złr., a z 
(n. p. do Tarnowa) ko- 

i aprzedaję za z łr  38D 
nowa bezpłatnie, d )  Za 
najtaisze narzędzia 

du (a więc za fortep!any 
z łr . 200) daję porękę 

rzędzie muzyczne kupione 
dzie, albo w jrkiejkolwiek 

ctwomj przyjmuję napowrot

i uży-

Ogniołrwałe ż a la z n e

K A S E T Y
szrnbowiniein, oruz nowe 

używrne ogniotrwałe

K A S Y
1

prasy do kodowania
n- ' j tańszo  u

S. BE R G E R  A
VJ len t a i n r s i n i i . s e  10.

Katalogi d arm o I o p ła tm e .

v Krakoiiiie,
jed n o p ię tro w y ,

z  pięknym ugrodem, który może 
byc nżyty pod buduwę, blizko 
rynku, j ts t  z wolnej ręki do 

sprzedania 
W iadom ość n właśc.cielki, ul. 

Nad Rudawy, I. 19. 619(3-3)

W ydawca, n aczelny i odpow iedzialny redaktor Dr. Józef O rłow ski. Druk. Wł. L. A nczyca , Spółki, p3d zarz. Jana G adow skiogo.


